[image: image1.png]

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	10 января 2020 г.
	г.Арсеньев
	№
	04-па

О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 28 июля 2016 года № 629-па «Об утверждении Порядка оформления паспорта цветового решения фасада здания, строения, сооружения и временных объектов на территории Арсеньевского городского округа»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  Порядок оформления паспорта цветового решения фасада здания, строения, сооружения и временных объектов на территории Арсеньевского городского округа, утвержденный постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 28 июля 2016 года № 629-па, изменение,  дополнив раздел 2 «Оформление, согласование и выдача паспорта фасада» пунктом 2.2.1 следующего содержания:
 «2.2.1 Вывески, размещенные на территории Арсеньевского городского округа должны быть изготовлены и установлены в соответствии с п.п. 1.8-1.25 раздела 1 главы V муниципального правового акта Арсеньевского городского округа от 28 декабря 2018 года № 85-МПА «Правила по благоустройству территории Арсеньевского городского округа».
Цветовое решение и материал покрытий вывесок выполняется в соответствии с назначением, цветовым решением и стилевыми характеристиками окружающих архитектурных объектов, объектов благоустройства, при этом цветовое решение и стилевые характеристики объектов культурного наследия являются приоритетными.
Если компания имеет товарный знак, логотип, бренд, вывеска может иметь фирменное цветовое решение и (или) шрифт. Размер шрифта должен определяться размером поля вывески. Шрифт на вывеске может повторять шрифт зарегистрированного товарного знака.»

2. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить официальное опубликование и размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Врио Главы городского округа                                                                                 В.С.Пивень